
UNIONE DI COMUNI MONTANI APPENNINO PISTOIESE 
Tra i Comuni di Abetone Cutigliano, San Marcello Piteglio e Sambuca Pistoiese 

DETERMINAZIONE N. 09 del 24.09.2018 

OGGETTO: CONCESSIONE TRASFORMAZIONE TEMPORANEA DEL RAPPORTO DI 
LAVORO DA FULL-TIME A PART-TIME. DIPENDENTE DI RUOLO MATRICOLA N. 8. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta dell'Unione n. 22 del 23/06/2017 avente ad oggetto: "Elezione 
Presidente dell'Unione di Comuni Appennino Pistoiese"; 

RICHIAMATO il Decreto del Presidente dell'Unione n. 3 del 23/08/2017 con il quale sono stati nominati i 
Responsabili di Posizione Organizzativa; 

RICHIAMATO l'atto consiliare n. 2 del 13/03/2018 di approvazione del bilancio anno 2018; 

VISTO il D.Lsgs. n. 267/2000 e ss.mm.; 

VISTO il D. Lhs. N.165/2001 e ss.mm.; 

PREMESSO che la dipendente in servizio a tempo pieno e indeterminato, matricola n. 8, ha presentato 
richiesta di trasformazione del proprio rapporto di lavoro, protocollo n. 6629 del 20/09/2018, al fine di 
ottenere un periodo di part-time di tipo misto, ed in particolare atticolato come segue: 

Dal 01/10/2018 al 31/12/2018 part-time orizzontale a 30 ore settimanali su 5 giorni (in servizio dal 
lunedì al venerdì; 
Dal 01/01/2019 al 31/12/2019 part-time misto a 30 ore settimanali su 5 giorni(in servizio dal lunedì 
al venerdì), ma con sospensione totale dell'attività lavorativa per tutto il mese di Agosto; 
Dal O 1/01/2020 al 30/06/2020 part-time orizzontale a 30 ore settimanali su 5 giorni (in servizio dal 
lunedì al venerdì); 

PRESO ATTO che il Responsabile del Servizio Forestazione, Dott. Francesco Benesperi, ha espresso 
parere favorevole all'accoglimento della richiesta di trasformazione del rapporto di lavoro da full time a patt 
time, alle condizioni proposte dalla dipendente, depositando al protocollo dell'ente, 11. 6630 del 20/09/2018, 
apposito atto autorizzatorio; 

VISTO l'art 147 bis Visto l'att. 147 bis comma 1 del T.U. 267/2000 introdotto dall'art. 3 comma I, lett. d) 
del D.L. 174/2012 conve1tito con modificazioni nella L. 7/12/2012 11. 213, con riguardo al controllo 



preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile del 
servizio, attraverso apposito parere; 

DETERMINA 

1. DI ACCOGLIERE la richiesta presentata dalla dipendente di ruolo matricola n. 8 - Cat. C -
impiegata presso il Servizio Forestazione, per ottenere la trasformazione del proprio contratto di 
lavoro da full-time a part-time misto, come specificato in premessa; 

2. DI DARE ATTO che la data di decorrenza della trasformazione del rapp01to di lavoro viene fissata 
alla data del 01/10/2018; 

3. DI PRECISARE che il rapp01to di lavoro a tempo parziale è disciplinato, per la parte giuridica ed 
economica, dalle vigenti disposizioni contrattuali e di legge; 

4. DI DARE atto che: 
con decorrenza 01/10/2018 e per la durata dello svolgimento di orario a part time, il trattamento 
economico e previdenziale spettante sarà erogato in conformità alla percentuale di prestazione 
lavorativa, risultate dall'applicazione della riduzione oraria richiesta; 
la trasformazione del rapp01to di lavoro incideranno sulla maturazione delle ferie, con la 
precisazione che per il periodo di part-time orizzontale queste riman-anno inalterate, mentre una loro 
decuttazione sarà effettuata nell'anno 2019 in relazione alla mancanza di prestazione lavorativa nel 
mese di Agosto, infatti, in corrispondenza del periodo dal O 1/08/2019 al 31/08/2019 le stesse 
saranno diminuite di n. 3 giorni; 
la trasformazione del rapp01to di lavoro incide anche sui permessi retribuiti di cui agli attt. 32 e 35 
del nuovo CCNL, che subiranno un riproporzionamento c01Tispondente alla percentuale di part-time 
richiesta e concessa; 

5. DI TRASMETTERE copia della presente all'interessata, al Responsabile di Area Dott. Francesco 
Benesperi e all'ufficio incaricato alla pubbliçazione; 

6. DI ATTUARE le procedure necessarie affinché venga ottemperato l'obbligo di pubblicazione del 
presente atto. 


